
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Edam-Volendam tot wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 

Edam-Volendam 2022 in verband met het verhogen van de eenmalige 

energietoeslag en verlengen van de periode waarover deze kan worden 

aangevraagd en verleend (Eerste wijziging Beleidsregels eenmalige 

energietoeslag Edam-Volendam 2022) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op artikel 35 van de Participatiewet; 

  

gezien het debat over de Voorjaarsnota op 5 juli 2022 waarin is aangekondigd dat het richtbedrag en 

de middelen voor de uitvoering van de eenmalige energietoeslag worden verhoogd (Handelingen II 

2021/22, nr. 100, debat over de Voorjaarsnota 2022); 

  

overwegende dat in de huidige Beleidsregels eenmalige energietoeslag Edam-Volendam 2022 een 

aanvraagmogelijkheid en mogelijkheid van ambtshalve toekenning van de eenmalige energietoeslag 

tot 1 oktober 2022 is geregeld en de hoogte hiervan op €800,- is bepaald; 

  

dat het om die reden wenselijk is de Beleidsregels eenmalige energietoeslag Edam-Volendam 2022 

aan te passen; 

  

B E S L U I T: 

  

de Beleidsregels eenmalige energietoeslag Edam-Volendam 2022 te wijzigen. 

Artikel I. Wijziging Beleidsregels EENMALIGE ENERGIETOESLAG Edam-Volendam 2022 
De Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 worden als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 4, derde lid, komt te luiden: 

3. Het college stelt de aanvraagmogelijkheid voor een eenmalige energietoeslag voor kalenderjaar 

2022 open tot 31 december 2022. Dit om ervoor te zorgen dat besluitvorming en uitbetaling nog 

in de eerste helft van 2023 kunnen plaatsvinden. 

B. In artikel 8, tweede lid wordt «tot 1 oktober 2022» vervangen door: tot en met 31 december 2022. 

C. In artikel 8, vijfde lid wordt «€ 800 » vervangen door: € 1.300. 

D. Artikel 8, zesde lid komt te luiden: 

6. De eenmalige energietoeslag wordt voor zover mogelijk in één keer uitbetaald. 

E. Artikel 9, derde lid komt te luiden: 

3. Dit besluit vervalt op 1 januari 2023 met dien verstande dat het besluit zoals dat luidde op 31 

december 2022 van toepassing blijft op de belanghebbende die op grond van dit besluit bijzondere 

bijstand in de vorm van een eenmalige energietoeslag ontvangt of heeft ontvangen en op de fi- 

nanciële afwikkeling van het besluit. 

Artikel II. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst, en werkt het terug tot en met 5 april 2022 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 4 oktober 2022, 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, de burgemeester, 

H. van der Woude L.J. Sievers 

Nr. 447952 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2022 nr. 447952 7 oktober 2022 1 


